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1. Innledning 

1.1. Bakgrunn 
 
Ole Narum som grunneier ønsker å åpne for uttak av masse fra det eksisterende grustaket på 
Amundrud i Modum kommune. Narum ønsker å lage en detaljplan for hele uttaket. Hovedhensikten 
med planarbeidet er å sikre forekomsten med hensyn til tilgjengelighet for uttak, planlegge driften 
helt frem til avslutning, forhindre potensielle fremtidige konflikter med omgivelsene, samt gi 
retningslinjer for å føre arealene tilbake til annen bruk. 
 
Denne planen omfatter ca. 221 daa, og ved oppstarten av planarbeidet ble nyttbar forekomst anslått 
å ligge på ca 1,9 mill m3. Planleggingen kom ikke inn under kravene til ”Forskrift til 
konsekvensutredninger, nr 276” av 1.4.2005 fra Miljøverndepartementet. Jfr. § 3 e) og Vedlegg 1 
pkt A.2. (Minst 200 daa, eller omfatter mer enn 2 mill m3 masse). En varslet derfor oppstart av 
reguleringsplanarbeid på vanlig måte. I merknad til oppstart ga Fylkesmannen tilbakemelding om at 
tiltaket måtte konsekvensutredes. Begrunnelsen var at området ligger nære Dokkene naturreservat 
som er verneområde for barskog. Deler av reservatet ligger innenfor samme eiendom som 
grustaket. Det må fremmes planer som sikrer at verneområdet ikke forurenses, og at 
grunnvannstand og vannbalanse ikke endres. 
 
En har gått ut ifra at det kan gjøres uttak ned til kote 157moh. Dette medfører at den nyttbare 
forekomsten anslås til å ligge på ca.3.5mill m3, fordelt på henholdsvis 1mill m3 sand, og 2.5mill m3 
pukk. I henhold til ny planlov av 1.juni 2009, gjelder detaljplaner i 5 år. Ettersom planen må 
gjennom ny behandling forholdsvis hyppig, bør en foreta vurdering ift uttaksdybder ved hver 
rullering av planen. I foreliggende forslag til detaljplan settes uttaksgrensen til 169moh i sandtaket, 
og 207moh i steinbruddet. Vedlagt driftplan, med snitt og illustrasjoner, viser det langsiktige 
uttakspotensialet. 
 
Cowi AS har utarbeidet 
planprogrammet. Prosjektleder er 
Bjørn Leifsen. 
Kontaktperson i Modum 
kommune har vært Øystein Lid 
Larsen. 
 
 

1.2. Planprosess 
 
Diagrammet til høyre viser 
planprosessen for detaljplan med 
tilhørende konsekvensutredning.  
 
Oppstart ble varslet 03.01.07.  
 
Planprogrammet ble vedtatt av 
planutvalget i Modum kommune 
28.11.07.  
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2. Beskrivelse av tiltaket 

2.1. Beliggenhet 
 
Sandtaket ligger langs Fv148 Bøensveien, nord for Amundrud og Vestre Spone i Modum kommune 
i Buskerud. Området er omgitt av skog, og nærmeste nabobebyggelse ligger rett sør for uttaket på 
Lyngmo, gnr.63/bnr.8. Det ligger et gårdsbruk på Jarmoen, gnr.66/bnr.3, ca. 400m nord for uttaket. 
Øvrig nabobebyggelse ligger over 800m fra området. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lyngmo 

Sandtak 
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2.2. Planområdet 
 
Planområdet omfatter dagens uttaksområde med utvidelse mot gårdsvei i sør, Dokkene 
barskogreservat i øst, og eiendomsgrensen til gnr.63/bnr.9 i nord. Mot vest er plangrensen satt der 
terrenget begynner å stige opp mot kollen Tjernsåsen. 
 

 
 
 

2.3. Sand- og pukkressursen 
 
Sand og grus er ikke fornybare ressurser som blir dannet ved slutten av hver istid. Kvaliteten på 
sandressursene i Norge varierer mye, og følgelig hva de egner seg til. Det er derfor en viktig at 
uttak gjøres på en ressursmessig forsvarlig måte. 

 
Universitetet for miljø- og biovitenskap (UMB) på Ås har i mange år gjort ulike kartlegginger og 
undersøkelser av forekomster i Modum, primært til undervisningsformål. Kunnskapen om sand- og 
grusressursen i området er derfor god. Det typiske for sandforekomstene i området er at de har en 
sjelden ren kvalitet, som på grunn av kornformen egner seg godt til betongtilslag, og spesialformål 
som sportssand. 
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Over: Utsnitt fra NGUs database.  
 
Høyt innhold av glimmermineraler er uheldig i forhold til betongformål. Norges Geologiske 
Undersøkelser (NGU) har utført siktanalyse på 12 prøver fra 4 borehull i uttaket, og kommet frem 
til at glimmerinnholdet i sanden er så lavt at det ikke vil ha betydning for betongkvalitet. Det 
anmerkes at finstoffinnholdet er innenfor anbefalte grenser, og at sanden i de dypeste lagene er noe 
ensgradert. 
 
Pukk som er tatt ut i området består ifølge test utført av NGU av gneis, glimmerrik gneis, og en 
mørkere bergart som muligens opptrer som en gangbergart i gneisen. Gangbergarten må sorteres ut, 
og kan potensielt føre til en del overskuddsmasser. Glimmerinnholdet er forholdsvis høyt i 
pukkprøvene som er testet av NGU, og det anbefales ikke at pukken benyttes til byggetekniske 
formål (veg- og betongformål). Eksempler på bruksområder hvor det ikke stilles krav til mekanisk 
styrke er: fyllmasse, drensmasse, hagesingel, filterlag.  
 
Grus- og pukkressursen er registrert som en viktig forekomst i Norges Geologiske Undersøkelsers 
database. Sanden har god kvalitet, mens pukkprøvene viser høyt glimmerinnhold. Det anbefales at 
en foretar en nærmere kartlegging av fjellet for å avdekke eventuelle variasjoner i 
bergartsfordelingen og mineralsammensetningen. 
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2.4. Virksomheten 
 
Uttak av sand i området startet opp i forbindelse med bygging av veg gjennom grenda i 1923. 
Rundt 1930 ble driften permanent, med salg av sand. Virksomheten ble nedlagt i 1993. På det 
meste arbeidet det 4-5 personer i uttaket. Omsetningen lå på ca 4 millioner kroner per år, og årlige 
uttak de siste årene lå på ca 25-30 000 tonn. Da besto anlegget av knuseverk med sikteutstyr, 
hjullaster og lastebiler. Det ble også bygget et lagerbygg som står der i dag. En har kalkulert at det 
tidligere er tatt ut ca 250 000m3 sand og ca 40 000m3 pukk. 
 
Etter de driftsansvarliges oppfatning var sandtaket en god lokal bedrift med sikre arbeidsplasser. 
Det har ikke vært mange problemer med hensyn til naboer og nærmiljø, men naboer på Lyngmo, 
rett sør for uttaket, klaget til tider på støv og støy. Øvrige omgivelser har sannsynligvis merket 
driften i form av transport til og fra uttaket. Dette gjelder særlig beboerne på Jarmoen, hvor 
Bøensveien går gjennom gårdstunet. 
 

2.5. Fremtidig drift 
 
Grunneier vurderer å leie ut driften av anlegget. Dette medfører at det foreligger en del usikkerhet 
rundt driften, men en går ut ifra et den i stor grad vil fortsette som da den ble avsluttet i 1993, med 
salg av pukk og sand. Det legges foreløpig ikke opp til ytterligere foredling av råvarene. Områdene 
rundt vil bli drevet som skogbruk. 
 
En har beregnet at den nyttbare forekomsten vil være på ca 3.5mill m3, fordelt på henholdsvis 1mill 
m3 sand, og 2.5mill m3 pukk. Det er kalkulert med et videre uttak på ca 23 000m3 pr år. Utvidelse 
av området vil skje gradvis, og i takt med uttak av masser. Av hensyn til omfang av 
landskapsinngrep bør en i størst mulig grad ta ut tilgjengelige resurser i allerede åpnet område, før 
ytterligere vegetasjon fjernes og områder gjøres tilgjengelig for uttak. 
 
Driftsplan, (Vedlegg 1), for uttaket innholder mer detaljert informasjon om den planlagte driften de 
kommende årene og hovedprinsipper for den langsiktige driften.  
 

2.6. Forhold til overordnede planer 
 
Fylkesplan 
Buskerud Fylke har ikke egen plan for sand-, grus- og pukkressursene. I følge Fylkesgeologen 
forelligger det planer for å utrede en rapport om forekomstenes viktighet mht kvalitet, mengde og 
tilgjengelighet. En slik rapport vil gi grunnlag for vurdering av forekomster i regional sammenheng. 
 
Kommuneplan 
Dagens uttaksområde inngår i kommuneplanen som eksisterende og fremtidig masseuttak.  
 
Andre planer 
Det er ikke andre offentlige vedtatte planer som berører foretaket. 
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Over: Utsnitt av kommuneplanen 
 

3. Tiltak som er nødvendige for gjennomføring. 

3.1. Teknisk infrastruktur. 
 
Det finnes ikke offentlige vann-, overvann eller avløpssystemer i området. Dette må derfor løses 
lokalt. 
 

Vannforsyning 
 
Bedriften har behov for vann til sanitæranlegg, rengjøring av maskiner og utstyr, samt vanning for å 
hindre støvflukt. En anser ikke at det blir behov for prosessvann i form av vasking av masser. 
 
Den mest nærliggende løsningen for vannforsyning er bruk av grunnvann. Det finnes under 
grusforekomsten (ca kote 155). Det vil derfor bli etablert vannforsyningsanlegg inne i grustaket for 
bedriftens behov. Det bør anlegges syd i anlegget, med tanke på at det også må være et avløp lokalt 
inne på området. Nabo i syd har borevann, og en må sikre at dette ikke blir forurenset.  
 

Avløp 
 
Sanitæravløp vil være lite (maks 5 ansatte), og en forutsetter derfor infiltrasjon i grunnen. Det må 
etableres infiltrasjonsanlegg, og av hensyn til naboens, og egen vannforsyning, bør dette plasseres 
lengst nord i uttaket. 
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Overvann 
 
Det er satt som forutsetning at det ikke skal være overflateavrenning ned mot Dokkene 
naturreservat. I og med at dybden for store deler av uttaket langs fylkesveg 148 ligger lavere enn 
vegen, og en forutsetter en voll mot denne for å hindre innsyn, vil en normalt ikke få overvannssig 
over vegen.  
 
Overvann vil imidlertid kunne sige ned i egen eller naboens brønn dersom en ikke sørger for fall ut 
fra disse. Overvannet bør derfor som sanitærvannet, infiltreres nord i grusuttaket. 
 

El-forsyning 
 
I forbindelse med driften må det forventes at det blir behov for forsterket el-forsyning, eventuelt 
med egen transformator inne i området.  
 
 

4. Konsekvenser 

4.1. Miljø 

Landskapsbildet 
 
Masseuttaket ligger på vestsiden av Bøensveien (Fv148), og er omgitt av skog på alle kanter. På 
vestsiden strekker skogen seg henholdsvis en drøy kilometer mot landbruksarealer i nord, og en 
drøy kilometer til Vestre Spone sandtak mot sør. På østsiden av veien strekker skogen seg til 
jordbruksareal på Jarmoen, ca. 300m nord for uttaket, og Sandåker, ca. 800m sør for uttaket. 
Uttaket ligger i et dalterreng som faller slakt fra småkollet og skrint skogsterreng i vest, til frodig 
ravineskog og jordbruksarealer ned mot Snarumselva og Kaggefoss i øst.  
 
Området består i dag av delvis åpent sanduttak, og delvis skog. Bunnen av uttaket ligger fra 5 til 
10m lavere enn fylkesveien. Fjernvirkningen av uttaket vurderes som liten. Skogen som strekker 
seg en drøy kilometer mot nord og sør skjermer godt mot innsyn. Det er tett vegetasjon i 
ravineskogen på østsiden av vegen, og på grunn av dette kan ikke sandtaket ses fra de 
lavereliggende landbruksarealene mot Snarumselva. Det er høyereliggende terreng mot vest, og 
kollene i dette terrenget berøres ikke av utvidelsen. Åsprofilene blir derfor bevart, og sandtaket vil 
ikke gi særlig negativ fjernvikning, selv om det kan ses fra noen høyereliggende åser i øst. 
Avstanden til disse åsene er også relativt stor, og de ligger i områder med liten ferdsel, og uten 
særlig bebyggelse. På nært hold er dagens uttak synlig fra vegen. 
 
Vegetasjonen har positiv virkning for både fjern- og nærvirkningen av uttaket, og eksisterende 
vegetasjon bør tas vare på i størst mulig grad. Områder som ikke skal tas i bruk til uttak på lang tid, 
bør ikke avdekkes før det er nødvendig. For arealer der driften er avsluttet er det viktig å la 
vegetasjonen få etablere seg på nytt. Disse arealene bør ikke utsettes for unødig motorisert ferdsel 
eller annen form for slitasje. 
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Over: Ortofoto med koter viser uttaksområdet beliggende langs Fv148 og landskapet omkring. 
 

 
Over: Uttaket sett fra sør 
 

     
Over: Eksisterende pukkuttuttak      Over: Sanduttaket sett fra Fv148 
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På nært hold er det særlig mot Fv148 det er behov for skjerming av uttaket, og det bør opparbeides 
en voll med vegetasjon langs veien. Ved utvidelse av uttaksområdet er det viktig at vollen 
videreføres i takt med utvidelsen av uttaket. Mot skogsområdene nord, sør og vest for uttaket skal 
det settes av en solid buffersone med eksisterende vegetasjon. 
 

 
Over: Prinsipp for utforming av voll langs Fv148. Vollen har en høyde på 2 meter og helninger på 1:1.5 mot 
fylkesvegen og 1:2 mot uttaket. 
 

Naturmiljø 
 
Planområdet ligger inntil Dokkene barskogreservat, som ble vernet etter naturvernloven 10. juni 
2005. Dette er en av svært få gamle ravinegranskoger av en viss størrelse som er kjent i Øst-Norge. 
Formålet med fredingen er å bevare skogområdet som et økosystem med alt av naturlig plante- og 
dyreliv. Området er dominert av produktiv ravinegranskog av rike vegetasjonstyper. 
 
Det er foretatt en naturtypekartlegging av uttaksområdet. Det har dannet grunnlag for en utredning 
som tar for seg eventuelle konsekvenser for det biologiske mangfoldet i Dokkene barskogreservat 
spesielt, og landskapet for øvrig. Konklusjonene kan kort oppsummeres i følgende punkter: 
 

·  Vegetasjon og fauna innenfor grensene til masseuttaket vil forsvinne etter hvert som arealet 
avskoges for å avdekke massene. Det antas at vegetasjonen i grensen til uttaket vil bli noe 
skadet, men ut over dette antas skadene å bli beskjedne 

·  Rester fra sprengladninger i forbindelse med uttak pukk vil forekomme. Avrenning fra pukk 
og sprengsteinmasser kan tilføre giftige stoffer til overflatvann, og i verste fall grunnvannet. 
Avrenning fra området må ikke komme inn i naturreservatet. 

·  Svevestøv fra anleggsvirksomheten bør begrenses, slik at det ikke blir liggende tykke lag 
med finkornet støv i naturområdene rundt.  

·  Naturreservatet har en smal buffersone langs Fv148. Det er viktig at denne buffersonen 
ivaretas, da den fanger opp svevestøv og eventuelt annet utslipp. 

 
For å sikre at buffersonen ivaretas, bør skjøtsel av arealet innarbeides i eiendommens 
skogbruksplan. Sonen bør ha tettest mulig vegetasjon i form at busk- og tresjikt som kan fange opp 
svevestøv fra driften i masseuttaket. 
 
For utfyllende informasjon om naturtypekartleggingen vises det til fullstendig utredning om temaet, 
(vedlegg 2).  
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Kulturmiljø og kulturminner 
 
Buskerud Fylkeskommune har foretatt arkeologisk registrering innenfor planområdet. Det ble ikke 
funnet automatisk fredede kulturminner innenfor planområdet, og fylkeskommunen har ingen 
merknader til planen. 
 

Støy 
 
Uten skjermingstiltak kan støynivået komme over gjeldende retningslinjer i T-1442 for årsutjamnet 
støy. Overskridelsene kan bli inntil 2-5 dBA for den nærmeste boligen. 
 
Det anbefales at det gjøres lokale skjermingstiltak ved borerigg og knuser for å sikre at støynivået 
ikke overskrider 50 dBA Lden ved nærmeste bolig. Det anbefales også varslingsplikt overfor 
nærmeste nabo når det skal bores og knuses, og at dette fortrinnsvis skal utføres utenom 
sommermånedene. Naturlige vegger i uttaket bør benyttes som skjerming av støyende 
virksomheter. 
 
Ved ordinær opplasting og utkjøring vil en holde seg innenfor retningslinjenes grenseverdier. 
 
For utfyllende informasjon om støyforholdene vises det til fullstendig rapport, (vedlegg 3).  
 

Støv 
 
Det var lite klager på støv da det var drift ved uttaket. Dette skyldes i hovedsak at virksomheten var 
forholdsvis beskjeden, og at det, forruten bebyggelsen på Lyngmo, er relativt lang avstand fra 
driftsområdet til naboer. 
 
Støvflukt fra anlegget forventes ikke å bli et stort problem ved gjenopptagelse av driften, men 
bebyggelsen på Lyngmo og Dokkene naturreservat ligger nære, og det er dermed fare for at de kan 
bli berørt. Følgende tiltak vil være nødvendige hindre støvflukt: 

·  Åpne lagre av råvarer og produkter plasseres slik at de blir minst mulig utsatt for vind som 
kan gi støvflukt. 

·  Masser vannes der arbeid utføres. 
·  Lasteplan dekkes med presenning ved transport av åpne masser. 

 
På grunn av stans i driften er det ikke relevant å måle støvnedfall fra dagens anlegg, som basis for 
fremtidig situasjon. Det anbefales derfor at det gjennomføres et undersøkelsesprogram når driften 
gjenopptas. 
 
 

4.2. Naturressurser 

Jord- og skogbruk 
 
Uttaket berører ikke direkte jordbruksområder. Arealene innenfor planområdet som på sikt vil bli 
avdekket for sanduttak anses ikke som potensielle jordbruksområder. Tiltaket anses derfor ikke å ha 
konsekvenser på jordbruket. 
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Ved utvidelse av uttaksområdet vil skog bli tatt ut og framtidig uttaksområde vil legge beslag på 
mulige skogdriftsarealer. Arealer som midlertidig beslaglegges til masseuttak vil ved tilbakeføring 
etter avsluttet drift igjen kunne bli skogsdriftsområder. 
 
Det ligger skogbruksarealer vest for dagens uttak, og det er tilgang til disse områdene via gårdsvei 
forbi Lyngmo. Utvidelse av uttaket vil med andre ord ikke hindre tilgangen til skogbruksarealer. 
Planlagte buffersoner, og tiltak for å hindre støvflukt, sikrer at omkringliggende skog ikke blir 
skadet. 
 
 

Vannressurser (hydrogeologi) 
 
Området er vurdert med hensyn på hydrologi. Det er utarbeidet en konsekvensvurdering som tar for 
seg eventuelle konsekvenser for vannbalansen i Dokkene barskogreservat og grunnvannstanden 
spesielt, og for vannbalansen i området for øvrig. Konklusjonene er kort oppsummert i det 
følgende: 
 
Det vernede området ligger i en ravine dannet i finkornet materiale (silt og leire). Det er sannsynlig 
at grunnvannstrømmen hovedsakelig vil gå langs dalsidene i grovkornede løsmasser, og demmes 
opp av silt- og leireavsetninger øst for masseuttaket. Grunnvannet vil bli styrt mot sør i de 
grovkornede massene. Det forventes med andre ord ikke en grunnvannstrøm av betydning fra 
masseuttaket mot ravinen.  
 
Forholdet mellom løsmasser og grunnvann i området er vist prinsipielt i figuren under: 

 
(Figuren er hentet fra konsekvensvurdering av hydrologiske forhold – vedlegg 4). 

 
Så lenge det ikke finnes dokumentasjon i form av grunnundersøkelser av området kan det likevel 
ikke utelukkes at grunnvann under masseuttaket bidrar til vannutstrømning i ravinen. For å hindre 
endring i grunnvannsnivået anbefales det derfor at uttak av masser avsluttes over grunnvannsnivå. 
Boringer i uttaket viser at grunnvannsnivået ligger på kote 155moh. For å sikre tilstrekkelig 
buffersone er uttaksdybden satt til 157moh. 
 
For at den totale vannbalansen i feltet ikke skal bli berørt av tiltaket, må overflatevann som i dag 
dreneres inn til området fortsatt bidra til dannelsen av grunnvann. Overflatevann må med andre ord 
ikke dreneres vekk. 
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Ved fjerning av løsmasser som ligger over grunnvannet, vil grunnvannet generelt bli mer sårbart 
mot forurensing eller kvalitetsendring. For å redusere risikoen for forurensning av grunnvannet må 
tiltakshaver redusere forurensningsfaren ved å etableres rutiner for fylling av drivstoff, samt 
utarbeide beredskapsplan for tiltak ved uforutsette hendelser. Forutsatt at tiltak for reduksjon av 
forurensingsrisiko blir iverksatt, ventes ingen endring av betydning for vannkvalitet. 
 
Det anbefales at det tas prøver årlig for å dokumentere at det ikke skjer endringer av 
grunnvannstanden eller vannkvalitet. Det bør settes ned overvåkingsbrønner både nær uttaket, og i 
de finkornede avsetningene i retning ravinen.  
 
For utfyllende informasjon vises det til fullstendig rapport om temaet (vedlegg 4). 

 

Jakt og fiske 
 
I områdene omkring uttaket foregår det jakt på rådyr og elg. Ved utvidelse av uttaksområdet vil mer 
av skogsområdene bli endret til uttaksområde, men dette er forholdsvis lite areal i forhold til 
størrelsen på leveområdene til rådyr og elg. Områdene nærmest dagens uttak består av middels lav 
til uproduktiv skog, og vurderes som et mindre viktig beiteområde. I tillegg har en tatt ut masser her 
siden 1920-tallet, og dyrene i området har tilpasset seg til at masseuttaket ligger her. På bakgrunn 
av dette vurderes det at dagens uttak og en framtidig utvidelse ikke vil ha større innvirkning på jakt 
i området. 
 
Det er ikke fiskevann innenfor planområdet, og tiltaket har heller ingen indirekte konsekvenser for 
fiske. 
 
 
 

4.3. Samfunn 

Næringsvirksomhet 
 
Sanduttaket forventes å være i fortsatt drift i lang tid. Dette betyr at virksomheten med dens 
arbeidsplasser kan forventes å bestå i mange år. Dersom driftnivået blir som det var ved 
avslutningen i 1993, vil 4-5 personer være sysselsatt, og en kan forvente en omsetning på omkring 
10 millioner kroner per år. 
 
Sandressursen har også direkte positiv betydning for næringslivet, ved at produkter herfra går 
videre til blant annet bygg- og anleggsvirksomhet.  
 

Trafikk 
 
Det er lav trafikkmengde på vegene i distriktet, og av den totale trafikkmengden utgjør 
tungtransporten en liten andel. Stort sett går kjørerutene til og fra uttaket langs landbruksarealer 
eller skog, noe som betyr at det ikke er mange som oppholder seg i kort avstand fra trafikken.  
 
Transport til og fra skole foregår med buss og bil på veistrekningen forbi Amundrud. 
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Masseuttaket er av en forholdsvis beskjeden størrelse, og vil ikke generere store trafikkmengder. 
Det skal opparbeides voll med vegetasjon mot rv148. Dette vil hindre distraksjonsfare for 
forbipasserende bilister. Avkjørsel flyttes mot sør for å bedre siktforholdene. 
 
En anser ikke at gjenopptagelse av drift i det gamle masseuttaket vil medføre negative 
konsekvenser for trafikksikkerheten i nærmiljøet. For utfyllende informasjon om trafikkforholdene 
vises det til fullstendig rapport, (vedlegg 5).  
 

Naboer 
 
Fylkesvei 148 går gjennom et gårdstun på Jarmoen, nord for uttaket. Stigende terreng fra gården og 
nordover medfører at tungtransporten genererer mer støy enn normalt. Erfaringer fra drift av 
Askanias masseuttak i Vestre Spone viser at omkring 80 % av massene transporteres sørover på 
Fv146 og Fv148. Transporten fra uttaket ved Amundrud vil etter all sannsynlighet vise samme 
tendens, og mesteparten av transporten vil gå sørover på Fv148. En forventer derfor at det blir en 
forholdsvis moderat økning av antall tunge kjøretøy nordover på Fv148, og dermed små 
konsekvenser mht støy for beboerne på Jarmoen. 
 
Nærmeste nabobebyggelse ligger på Lyngmo, rett sør for uttaket. Gjenopptagelse av driften kan ha 
konsekvenser for dem i forhold til støy, støv og vannforsyning. De har borevann, og det er viktig at 
driften i uttaket ikke påvirker kvaliteten på vannet. For å unngå forurensning legges 
infiltrasjonsanlegg for sanitærinstallasjon i nord. Grense for uttak settes på 157moh slik at en sikrer 
en tilstrekkelig buffersone med filtrerende masser ned til grunnvannet. 
 
For i størst mulig grad å begrense mulige negative konsekvenser mht støv, settes det av en 
buffersone på ca.20m mellom plangrense og formålsgrense for masseuttak. Avstand mellom uttaket 
og bebyggelsen blir ca. 68 meter. Se eget avsnitt om støv på side 12 for mer informasjon mht til 
tiltak for å hindre støvflukt. 
 
Når det gjelder støyproblematikk i forhold til bebyggelsen på Lyngmo anbefales det at en gjør 
lokale skjermingstiltak ved borerigg og knuser for å sikre at støynivået ikke overskrider 50 dBA 
Lden. Se egen utredning om støy, (Vedlegg3), og eget avsnitt om temaet på side12 for mer 
informasjon. 
 

Friluftsliv 
 
Plangrensen i sør går langs gårdsvei på Lyngmo. Denne veien fortsetter innover mot Hundåsen, og 
gir god tilgang til marka vest for planområdet. Drift og utvidelse av masseuttaket vil ikke påvirke 
bruken av denne veien. Det er ikke registrert andre veier, eller stier i nærheten av uttaket. 
 
Aktivitet i masseuttaket vil ikke påvirke friluftslivet i Dokkene naturreservat på østsiden av 
fylkesveien. 
 

Annen arealbruk 
 
Planområdet er i dag omgitt av landbruks- natur- og friluftområder (LNF), og annen arealbruk av de 
nærmeste områdene vurderes som lite aktuell. Dersom sanduttaket ikke hadde vært påbegynt, ville 
uttaksområdet trolig vært likt skogsområdene omkring uttaket. På bakgrunn av dette anses tiltaket 
ikke å være i konflikt med annen arealbruk. 
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5. Oppsummering konsekvenser 
 
Tema Konsekvenser Avbøtende tiltak 

Landskapsbilde Fjernvirkningen vurderes som 
liten.  
 
I nærområdet er uttaket et synlig 
inngrep i landskapet. 

Etablering av voll langs Fv148. 
På avsluttede uttaksområder skal 
det tilrettelegges for 
revegetering. Avdekking av 
ytterligere arealer bør skje 
gradvis. 
 

Naturmiljø Ingen vesentlige konsekvenser.  

Kulturmiljø og 
kulturminner 

Ingen automatisk fredede 
kulturminner innenfor 
planområdet. 
 

 

Støy Ingen konflikt i sluttfasen. Mulig 
konflikt i startfasen. 

Det iverksettes lokale 
skjermingstiltak ved borerigg og 
knuser for å sikre at støynivået 
ikke overskrider 50 dBA Lden ved 
nærmeste bolig 
 

M
ilj

ø
 

Støv Ingen vesentlige konsekvenser. Det iverksettes standard tiltak for 
å hindre støvflukt. 
 

Jord- og 
skogbruk 

Ingen konsekvenser for jordbruk. 
Midlertidig beslaglegging av 
areal til eventuell skogsdrift. 
 

Tilbakeføring til mulig skogsdrift 
etter uttaksperioden. 

Vannressurser Ingen forventede konsekvenser 
for grunnvannet, eller 
vannbalansen i Dokkene 
barskogreservat, så fremt at uttak 
av masser avsluttes over 
grunnvannsnivå.  
 
Forutsatt at tiltak for reduksjon 
av forurensingsrisiko blir 
iverksatt, ventes ingen endring 
av betydning for vannkvalitet. 
 

Ta prøver årlig for å kontrollere 
at det ikke skjer endringer av 
grunnvannstanden eller 
vannkvalitet. 
 
Redusere forurensningsrisiko 
med rutiner for fylling av 
drivstoff, samt utarbeide 
beredskapsplan for tiltak ved 
uforutsette hendelser.  
 

N
at

ur
re

ss
ur

se
r 

Jakt og fiske Ingen vesentlig konsekvenser. 
 

 

Næring Ingen negative konsekvenser. 
 

 

S
am

fu
nn

 Transport/trafikk Noe mer trafikk på Fv148. 
Konsekvensen vurderes som 
akseptabel. 
 

Opparbeidelse av voll mot 
Rv148 for å hindre 
distraksjonsfare. 
 
Avkjørsel flyttes mot sør for å 
bedre siktforholdene. 
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Naboer Mulige konsekvenser for naboer 
på Lyngmo ift støy, støv og 
vannforsyning 
 

Infiltrasjonsanlegg for 
sanitærinstallasjon plasseres i 
nord. 
 
Se over for tiltak mot støv og 
støy. 
 

Friluftsliv Ingen vesentlige konsekvenser. 
 

 

Annen arealbruk Ingen vesentlige konsekvenser. 
 

 

 
Masseuttaket ved Amundrud ligger nære boligbebyggelse på Lyngmo, og Fv148, men avbøtende 
tiltak i form av tilstrekkelige buffersoner og skjerming med voll bedrer de negative konsekvensene 
for de nærmeste omgivelsene. Naboer på Jarmoen har i merknad til oppstartsvarselet bedt om at 
transport av masser gjennom deres gårdstun foretas i vanlig arbeidstid på normale arbeidsdager på 
grunn av støy fra kjøretøy. Ut over dette vurderes uttaket å ha få, eller ingen vesentlige negative 
konsekvenser.  
 
På bakgrunn av det som kommer frem i denne konsekvensutredningen vurderes det som lite 
problematisk med drift og utvidelse av dette masseuttaket. 
 
 

6. Tilbakeføring av områder 
 
Når sandressursen er utnyttet i sin helhet vil driften av uttaket avsluttes, og området tilbakeføres. 
Dette ligger langt fram i tid, og det er dermed knyttet usikkerhet til samfunnsmessige forhold, og 
annet som kan påvirke etterbruk av området. Med utgangspunkt i dagens situasjon omkring uttaket 
ser en for seg at det er naturlig å tilbakeføre området til skogbruksformål. Avhengig av marked og 
vil det kunne være aktuelt å bruke området til deponi av overskuddsmasser før området 
tilbakeføres. Oppfylling kan bidra til å redusere landskapsinngrepet som masseuttaket har ført til. 
 
På avsluttede uttaksflater skal det settes igjen et tilstrekkelig lag med løsmasser med tanke på 
framtidig skogprosuksjon. Ved revegetering av området anbefales spontan etablering og ikke 
planting, da vegetasjon som plantes på godt drenerte masser som her har liten mulighet til å 
overleve. For å øke den spontane revegeteringen anbefales det å så til områdene med strølaget fra 
avdekte områder. Dette er løsmasser som inneholder frø og røtter fra vegetasjonen i og omkring 
uttaket. Denne vegetasjonen har tilpasset seg forholdene på stedet, og gir derfor de beste 
forutsetningene for vellykket revegetering. 
 

7. Vedlegg 
 
Vedlegg 1: Driftsplan 
Vedlegg 2 Tema naturtypekartlegging 
Vedlegg 3 Tema støy 
Vedlegg 4 Tema hydrogeologi 
Vedlegg 5 Tema transport/trafikk 


